ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Кам'янець-Подільський національний університет
імені Івана Огієнка

Освітня програма 34027 Середня освіта (Українська мова і література.
Англійська мова)

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 014 Середня освіта

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 178

Повна назва ЗВО Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка

Ідентифікаційний код ЗВО 02125616

ПІБ керівника ЗВО Копилов Сергій Анатолійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.kpnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/178

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 34027

Назва ОП Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 014 Середня освіта

Спеціалізація (за наявності) 014.01 Українська мова і література

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра української мови

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра історії української літератури та компаративістики; кафедра
педагогіки та менеджменту освіти; кафедра психології освіти; кафедра
германських мов і зарубіжної літератури; кафедра англійської мови;
кафедра історії України; кафедра політології та філософії; кафедра теорії і
методики фізичного виховання; кафедра психолого-медико-педагогічних
основ корекційної роботи; кафедра фізики; кафедра комп’ютерних наук;
кафедра журналістики

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Навчальний корпус №1, вул. Огієнка, 61, м. Кам’янець-Подільський,
Хмельницька обл.

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Вчитель української мови і літератури закладу загальної середньої освіти.
Вчитель англійської мови закладу загальної середньої освіти

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 455793

ПІБ гаранта ОП Марчук Людмила Миколаївна

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

liudmyla.marchuk@kpnu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-763-32-66

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)» (далі – ОП)
забезпечує підготовку фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (за
предметними спеціальностями) за предметною спеціальністю 014.01 Середня освіта (Українська мова і література)
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка у рамках освітньої кваліфікації бакалавр середньої освіти (Українська мова і
література. Англійська мова). Обсяг ОП – 240 кредитів ЄКТС, термін навчання – 3 р. 10 міс. Підготовка вчителів
української мови і літератури в Кам’янець-Подільському національному університеті (далі КПНУ) розпочалось в
1918 році з початку створення Кам’янець-Подільського державного університету (перший ректор – професор І.
Огієнко) на історико-філологічному факультеті, згодом – факультеті професійної освіти, мовно-літературному й
філологічному факультетах (1968 – 2002 рр.), факультеті української філології та журналістики (2002 – 2022 рр.),
навчально-науковому інституті української філології та журналістики (ННІ УФЖ) (з 2022 року). З 1996 року
впроваджено спеціалізацію «Англійська мова» на чинній на той час спеціальності «Педагогіка і методика середньої
освіти. Українська мова і література». У 2021 році вперше було здійснено набір на чинну ОП, розроблену з
урахуванням потреби ринку праці у кваліфікованих фахівцях, які здатні задовольнити загальноукраїнські і
регіональні запити у впровадженні нових підходів до навчання, а саме для викладання інтегрованого мовно-
літературного курсу та іноземної мови. Це було на часі, оскільки наразі наказом МОН від 09.08.2024 №1120
(http://surl.li/qkbiiv) затверджено нову редакцією Типової освітньої програми для 5-9 класів ЗЗСО, згідно з якою ЗО
можуть обрати варіанти поєднання освітніх компонентів, один з яких – мовно-літературний курс та іноземна мова.
Також розроблення ОП зумовлено наявністю НПП, які працюють в КПНУ за основним місцем роботи, мають
відповідну кваліфікацію, досвід роботи як в навчально-методичній, так і в науково-освітній сферах. У ННІ УФЖ
функціюють три наукові школи (Актуальні проблеми українського мовознавства та лінгводидактики; Проблема
традицій та новаторства в літературі: компаративні аспекти; Текст як основна одиниця комунікації), науково-
дослідні центри (мовознавчих студій; огієнкознавства), науково-дослідні та навчальні лабораторії (діалектологічних
досліджень; етнології; літературного краєзнавства, мультимедійних засобів та медіадизайну).
ОП затверджена в 2021 році (протокол вченої ради КПНУ № 4 від 25 березня 2021 р., наказ ректора від 06 квітня
2021 р. №47 – ОД), оновлювалася в 2022 році (наказ ректора від 12 квітня 2022 р. №46 – ОД, від 30.0.2022, № 11-
ОД) (оскільки змінилася назва структурного підрозділу). У 2024 році затверджена нова редакція ОП (протокол
вченої ради №3 від 28 березня 2024 року, наказ ректора від 10 квітня 2024 року, № 40-ОД).

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2024 - 2025 25 10 0

2 курс 2023 - 2024 25 6 0

3 курс 2022 - 2023 20 9 0

4 курс 2021 - 2022 85 13 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 33795 Середня освіта (Українська мова і література)
33762 Середня освіта (Біологія)
40321 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
32858 Середня освіта (Історія)
32861 Середня освіта (Образотворче мистецтво)
33781 Середня освіта (Мова і література (німецька, англійська)
40319 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
40322 Середня освіта (Польська мова і зарубіжна література)
61295 Середня освіта (Мова і література (англійська, німецька)
61296 Середня освіта (Мова і література (німецька, англійська)
61297 Середня освіта (Мова і література (польська, англійська)
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64547 Середня освіта (Образотворче мистецтво)
39155 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
додаткова предметна спеціальність «Середня освіта (Мова і
література (польська)»
7837 Здоров`я людини
7044 Мова і література (німецька)
20049 Історія та правознавство
39171 Середня освіта (Українська мова і література) додаткова
спеціальність 014 Середня освіта (Мова і література
(англійська)
33764 Середня освіта (Географія. Історія)
33765 Середня освіта (Географія)
34027 Середня освіта (Українська мова і література. Англійська
мова)
64962 Середня освіта (Історія та правознавство)
32859 Середня освіта (Історія та правознавство)
32862 Середня освіта (Музичне мистецтво)
32935 Середня освіта (Математика, інформатика)
32946 Середня освіта (Фізика, інформатика)
33567 Середня освіта (Фізична культура)
33771 Середня освіта (Мова і література (англійська, німецька)
33785 Середня освіта (Мова і література (польська, англійська)
34003 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини. Географія)
61089 Середня освіта (Фізика, інформатика)
64293 Середня освіта (Історія та громадянська освіта)
64038 Середня освіта (Захист України)
64550 Середня освіта (Музичне мистецтво)
6322 Музичне мистецтво
7041 Образотворче мистецтво
7112 Географія
8174 Фізика, технологічна освіта та інформатика
8223 Мова і література (польська)
8278 Історія
8315 Біологія
8731 Мова і література (англійська)
8807 Українська мова і література
8929 Фізична культура, спортивно-масова робота та туризм
10158 Математика, інформатика
20260 Англійська мова і зарубіжна література
20262 Німецька мова і зарубіжна література
20263 Польська мова і зарубіжна література
23907 Біологія (Географія)
23947 Географія (Біологія)
23961 Українська мова і література (Англійська мова)
33580 Середня освіта (Фізична культура); додаткова
спеціалізація (Спортивно-масова робота та спортивно-
оздоровчий туризм)
33763 Середня освіта (Біологія); додаткова спеціалізація
(Середня освіта (Географія)
33772 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
33782 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
33783 Середня освіта (Польська мова і зарубіжна література)
33786 Середня освіта (Польська мова і зарубіжна література);
додаткова спеціалізація (Середня освіта (Мова і література
(німецька)
33796 Середня освіта (Українська мова і література); додаткова
спеціалізація (Середня освіта (Мова і література (англійська)
33797 Середня освіта (Українська мова і література); додаткова
спеціалізація (Видавнича справа та редагування)
37356 Середня освіта (Біологія)
39152 Середня освіта (Фізична культура) додаткова
спеціалізація Спортивно-масова робота та спортивно-
оздоровчий туризм
39154 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
додаткова предметна спеціальність «Середня освіта (Мова і
література (німецька)»
39158 Середня освіта (Українська мова і література)
спеціалізація Українознавство
39164 Середня освіта (Українська мова і література)
спеціалізація Редагування освітніх видань
39167 Середня освіта (Українська мова і література) додаткова
спеціальність 014 Середня освіта (Мова і література (німецька)
39174 Середня освіта (Образотворче мистецтво) додаткова
спеціалізація Художні промисли
39177 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
додаткова предметна спеціальність «Середня освіта (Мова і
література (англійська)»
39299 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
39300 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
39301 Середня освіта (Польська мова і зарубіжна література)
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другий (магістерський) рівень 33780 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
33995 Середня освіта (Образотворче мистецтво)
61090 Середня освіта (Фізика, інформатика)
64548 Середня освіта (Образотворче мистецтво)
34026 Середня освіта (Українська мова і література)
33770 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
61307 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
61309 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
39296 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
33991 Середня освіта (Історія)
33996 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)
33998 Середня освіта (Музичне мистецтво)
34005 Середня освіта (Географія)
34030 Середня освіта (Фізична культура)
34031 Середня освіта (Математика, інформатика)
34032 Середня освіта (Фізика, інформатика)
64292 Середня освіта (Історія)
64551 Середня освіта (Музичне мистецтво)
6368 Математика, інформатика
6979 Географія
7514 Біологія, географія
7838 фізична культура
8226 Мова і література (російська)
9446 Музичне мистецтво
9447 Образотворче мистецтво
9448 Історія
10157 Фізика, технологічна освіта та інформатика
34004 Середня освіта (Біологія)
34006 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
34009 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна
література); додаткова спеціалізація (Середня освіта (Мова і
література (німецька)
34010 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література);
додаткова спеціалізація (Середня освіта (Мова і література
(польська)
34012 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
34013 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література);
додаткова спеціалізація (Середня освіта (Мова і література
(англійська)
34028 Середня освіта (Українська мова і література); додаткова
спеціалізація (Середня освіта (Мова і література (англійська)
34029 Середня освіта (Фізична культура); додаткова
спеціалізація (Спортивно-масова робота та спортивно-
оздоровчий туризм)
39125 Середня освіта (Фізична культура) додаткова
спеціалізація Спортивно-масова робота та спортивно-
оздоровчий туризм
39126 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
додаткова предметна спеціальність «Середня освіта (Мова і
література (німецька)»
39127 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
додаткова предметна спеціальність «Середня освіта (Мова і
література (польська)»
40575 Англійська мова і зарубіжна література
40576 Німецька мова і зарубіжна література
7043 Географія, біологія
10160 Українська мова і література
10161 Біологія
10162 Мова і література (німецька)
16492 Мова і література (англійська)
21402 Англійська мова і зарубіжна література
21617 Німецька мова і зарубіжна література
24821 Біологія
39128 Середня освіта (Українська мова і література)
спеціалізація Українознавство
39129 Середня освіта (Українська мова і література)
спеціалізація Редагування освітніх видань
39130 Середня освіта (Українська мова і література) додаткова
спеціальність 014 Середня освіта (Мова і література
(англійська)
39131 Середня освіта (Українська мова і література) додаткова
спеціальність 014 Середня освіта (Мова і література (німецька)
39132 Середня освіта (Образотворче мистецтво) додаткова
спеціалізація Художні промисли
39137 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
додаткова предметна спеціальність «Середня освіта (Мова і
література (англійська)»
39295 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

61394 Середня освіта (Фізична культура)
42188 Середня освіта. Теорія та методика навчання (фізика)
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7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 91090 43588

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

82664 38172

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

8427 5417

Приміщення, здані в оренду 135 135

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП. Бакалавр. 01 Освіта
Педагогіка. 014 Середня освіта

(Українська мова і літератураю
Англійська мова)2021 зі зміінами

2022.pdf

WrwFcVdCtUQBNtNeDlcnfuicJYDq8vtJRtiaJf/f0hg=

Освітня програма Середня освіта (Українська мова і
література. Англійська мова)

(5).pdf

B2hwkCD6uGbDoL8gY0ul7NS3yNm1X21/Dj2XPV9kGtk
=

Навчальний план за ОП Навчальний план (Українська
мова. Англійська мова) 2021 зі

змінами 2022.pdf

OFNw0diIWnuJOoZWtxpBSONf77/SVhgK9E8c6XvYCJ4
=

Навчальний план за ОП Навчальний план (Українська мова
і література. Англійська мова)

2024.pdf

gWHTuFCZjm6WpdSKGv3SNxiVFg+oZTS245Rgxkq+gX
Q=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

retsenziia-viacheslav-nikolajchuk.pdf nWE8o0yoKMYOZbyttQY7joYtbOcaTG76tkhFidaEnuM=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

retsenziia-oksana-tokar.pdf 9fRTyh6FnCS2+7+Gf7PiC82WJnIixm1h6z69tM4fE1c=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

retsenziia-mariia-lychuk.pdf X/Zvktt7+3ztVTy/RlqZtvZVtj2XmeX4aPoZDM735to=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
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відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

Цілі ОП – формування інтегральної, загальних і фахових компетентностей учителя української мови і літератури,
англійської мови, необхідних для розв’язання складних задач і практичних проблем з організації осв. процесу в
ЗЗСО (рівень базової освіти) зумовлені особливостями сучасної теорії та методики навчання української мови і
літератури, англійської мови. Визначені ОП програмні результати навчання відповідають 6 рівню Національної
рамки кваліфікацій та 1 циклу вищої освіти Рамки кваліфікацій Європейського простору ВО. Вимога
концептуальних наукових та практ. знань, що включають критичне осмислення теорій, принципів, методів у сфері
професійної дфяіяльності та навчання досягається ПРН 01, 02, 04, 06, 10, 11, 17. Поглиблені когнітивні та практ.

[…]

Сучасні підходи до
формування культури
здорового способу життя у
студентської молоді :
збірник тез учасників
круглого столу (м.
Хмельницький, 19 травня
2021 року). Хмельницький :
Університет економіки і
підприємництва;
Навчально-методичний
центр цивільного захисту та
безпеки життєдіяльності
Хмельницької області, 2021.
72 с. С. 58-61.
2. Чорна О.Г. Вивчення
майбутніми вчителями
питань профілактики
травматизму серед
учасників освітнього
процесу /Проблеми
цивільного захисту
населення та безпеки
життєдіяльності: сучасні
реалії України: Матеріали
УІІ Всеукраїнської заочної
науково-практичної
конференції. Київ: НПУ
імені М.П. Драгоманова,
2021. 142 с. С. 124-125.
3. Чорна О.Г. Особливості
пожежної безпеки у
закладах освіти / Т.П.
Поведа, О.Г. Чорна //
Безпекова компонента
сучасного життєвого
середовища: збірник
матеріалів науково-
практичної інтернет-
конференції, м. Київ, 30
квітня 2020 р. НПУ ім. М.П.
Драгоманова, 2020. 64 с. С.
37-40.
4. Чорна О.Г. Актуальність
навчань з питань безпеки
життєдіяльності та
цивільного захисту в період
воєнного стану // Проблеми
цивільного захисту
населення та безпеки
життєдіяльності: сучасні
реалії України: Матеріали
УІІІ Всеукраїнської заочної
науково-практичної
конференції. Київ: НПУ
імені М.П. Драгоманова,
2022 . 165 с. С.145-146.
5. Чорна О.Г. Підготовка
майбутнього вчителя до
формування
здоров’язбережувальної
компетентності у здобувачів
середньої освіти Збірник тез
доповідей за матеріалами
міжнародної
науковометодичної
конференції «Технологічне
забезпечення STEMосвіти в
умовах підготовки фахівця
природничо-математичного
напряму» присвяченої 105-
й річниці Кам’янець-

Подільського національного
університету імені Івана
Огієнка,
Кам’янецьПодільський,
Кам’янець-Подільський
національний університет
імені Івана Огієнка, 2023,
188 с. С. 106-107.
6. Чорна О.Г. Створення
безпечних умов освітнього
процесу як складова
управління закладом
освіти. Проблеми
цивільного захисту
населення та безпеки
життєдіяльності: сучасні
реалії України: Матеріали
ІХ Всеукраїнської заочної
науково - практичної
конференції. Київ: УДУ
імені Михайла
Драгоманова, 2023 .194 с.
С.174-175.
7. Чорна О.Г. Підготовка
майбутнього вчителя до
просвітницької роботи з
питань здорового і
безпечного життя Переваги
та особливості застосування
інноваційних педагогічних
технологій у вивченні
безпекових дисциплін в
закладах вищої освіти :
збірник тез учасників
круглого столу (м.
Хмельницький, 18 травня
2023 року). Хмельницький :
Університет економіки і
підприємництва;
Навчально-методичний
центр цивільного захисту та
безпеки життєдіяльності
Хмельницької області, 2023.
100 с. С. 93-95.
8. Чорна О.Г. Організація і
створення безпечного
освітнього середовища в
умовах війни // Проблемні
питання організації та
вдосконалення навчання з
безпеки життєдіяльності та
цивільного захисту у
закладах вищої освіти під
час дії правового режиму
воєнного стану: збірник тез
учасників круглого столу
(м. Хмельницький, 17
травня 2024 року).
Хмельницький :
Університет економіки і
підприємництва;
Навчально-методичний
центр цивільного захисту та
безпеки життєдіяльності
Хмельницької області, 2024.
25-29 с.

Досвід практичної роботи за
спеціальністю
Завідувач відділу охорони
праці Кам’янець-
Подільського національного
університету імені Івана
Огієнка (2017 -2023 р.р.)
Вчитель інформатики
Кам’янець-Подільського
обласного ліцею-інтернату
(1997-2001 р.р.).
Стажування / підвищення
кваліфікації
Український державний
університет
імені Михайла
Драгоманова, 05.11.-
24.12.2024 року. Довідка №
182 від 25.12.2024 р., Тема:
«Актуальні питання
формування фахових
компетентностей з безпеки
життєдіяльності, охорони
праці, пожежної та
техногенної безпеки
майбутніх учителів».

15774 Михальська
Юлія
Анатоліївна

Старший
викладач,
Основне місце
роботи

ФАКУЛЬТЕТ
СПЕЦІАЛЬНОЇ

ОСВІТИ,
ПСИХОЛОГІЇ І
СОЦІАЛЬНОЇ

Диплом
спеціаліста,
Кам`янець-
Подільський

національний

16 Основи медичних
знань і безпека
життєдіяльності

Базова освіта – 1996-2003
рр. навчалася в
Буковинській державній
медичній академії,
отримала спеціальність:

РОБОТИ університет, рік
закінчення: 2008,

спеціальність:
7.03010201
психологія,

Диплом
спеціаліста,
Буковинська

державна медична
академія, рік

закінчення: 2003,
спеціальність:

110101 Лікувальна
справа, Диплом

магістра,
Кам'янець-

Подільський
національний

університет імені
Івана Огієнка, рік
закінчення: 2020,
спеціальність: 227
Фізична терапія,

ерготерапія,
Диплом кандидата

наук ДK 024483,
виданий

23.09.2014, Атестат
доцента AД 014937,

виданий
21.02.2024

«Лікувальна справа»,
кваліфікацію лікар З 2003
по 2004 роки атестувалася
комісією у Вінницькому
національному медичному
університеті ім.
М.І.Пирогова і присвоєно
звання лікаря-спеціаліста
за спеціальністю «Терапія».
У 2008 р. закінчила
Кам’янець-Подільський
національний університет,
отримавши другу повну
вищу освіту за
спеціальністю
«Психологія». З 2004 –
дотепер асистент, старший
викладач, доцент. У 2014 р.
захистила кандидатську
дисертацію.
З 2004 року працюю в
Кам’янець-Подільській
міській лікарні на посаді
лікаря терапевта, а з 2022 р.
лікаря фізичної та
реабілітаційної медицини.
Наявність публікацій у
періодичних наукових
виданнях, включених у
наукометричні бази,
зокрема Scopus, WoS,
фахові видання:
1. Yulia Mykhalskа. Test
Control of Inclusive Physical
Education: Assessment Using
the Newest Electronics.
Scientific-methodological
journal. Professional journal
in physical education and
sports, Vol 23 No. 6 (2023) (у
співавторстві) URL:
https://tmfv.com.ua/journal/
article/view/2475
2. Yulia Mykhalskа. Physical
activity and sense of security
in schoolchildren during the
Covid-19 lockdown period.
Journal of Physical Education
and Sport ® (JPES),Vol 21
(Suppl. issue 5), Art 409 pp
3075 – 3083, Oct 2021. (у
співавторстві). URL:
https://efsupit.ro/images/sto
ries/octombrie2021/Art%204
09.pdf
Наявність публікацій у
періодичних наукових
виданнях, що включені до
переліку фахових видань
України
1. Михальська Ю. А.,
Михальський А.В. Сучасний
стан медико-соціальної
реабілітації осіб похилого
віку та шляхи її
вдосконалення. Інклюзія і
суспільство. Видавничий
дім “Гельветика”. № 2 (7).
2023. С. 72-79. URL:
https://journals.kpdi.in.ua/in
dex.php/inclusion-
society/article/view/43/41
2. Михальська Ю.А.,
Рудзевич І.Л. Особливості
застосування
здоров’язберігаючих
технологій у навчанні дітей
з ООП. Актуальні питання
корекційної освіти
(педагогічні науки): збірник
наукових праць. 2022. Вип.
19. С.191-201.
Наявність апробаційних
та/або науково-популярних,
та/або консультаційних
(дорадчих), та/або науково-
експертних публікацій
1. Михальська Ю.А.
Практичні аспекти
формування здорового
способу життя молоді
засобами освіти. Наукові
праці Кам’янець-
Подільського національного
університету імені Івана
Огієнка: збірник за
підсумками звітної наукової
конференції викладачів,
докторантів і аспірантів.

[Електронний ресурс].
Кам’янець-Подільський:
Кам’янець-Подільський
національний університет
імені Івана Огієнка, 2023.
Вип. 22. С.371-373. URL :
https://drive.google.com/file/
d/1I0jiuQiDjWTGBBMMe9Y
W993nj8QwOWio/view
2. Михальська Ю.А.
Фактори впливу на здоров’я
людини в сучасних умовах.
Наукові праці Кам’янець-
Подільського національного
університету імені Івана
Огієнка: збірник за
підсумками збірник за
підсумками звітної наукової
конференції викладачів,
докторантів і аспірантів.
[Електронний ресурс].
Кам’янець-Подільський:
Кам’янець-Подільський
національний університет
імені Івана Огієнка. 2022.
Вип. 21. С.247-248
3. Михальська Ю.А.
Психічне здоров’я в системі
психологічних та медичних
знань. Актуальні проблеми
психології особистості та
міжособистісних взаємин :
матеріали XIV Міжнародної
науково-практичної
конференції, 23 квітня 2022
р. / за ред. С.Д.
Максименка, Л.А.
Онуфрієвої. Кам’янець-
Подільський : Кам’янець-
Подільський національний
університет імені Івана
Огієнка, 2022. С. 138-141.
4. Михальська Ю.А.
Використання
здоров’язберігаючих
технологій в роботі з дітьми
з комплексними
порушеннями. Психолого-
педагогічний супровід дітей
з інтелектуальними
порушеннями в умовах
спеціальної та інклюзивної
освіти: матеріали
Всеукраїнської науково-
практичної конференції 9
листопада 2021 р. / за ред.
Т.О.Докучиної, О.І.
Дмітрієвої. Кам’янець-
Подільський : Кам’янець-
Подільський національний
університет імені Івана
Огієнка, 2021. С. С. 161-164.
Навчально-методичні
посібники:
1) Здоров’язберігаючі
технології при роботі з
дітьми із обмеженими
можливостями здоров’я :
Навчальний посібник /
Ю.А. Михальська, А.В.
Михальський, Е.О.
Жигульова Кам’янець-
Подільський: Видавець
Ковальчук О.В., 2020. 228с.
Керівник проблемної групи
«Актуальні проблеми
клініки інтелектуальних
порушень»
Підвищення кваліфікації:
1. У всеукраїнській програмі
ментального здоров’я «Ти
як?» Центру стресостійкості
Хмельницької області (4-5
березня 2024 року) (8 годин
(0,26 кредита ЄКТС))
(сертифікат № НА 239411)
2.Підвищення кваліфікації
на майстер-класі
«LIFESTYLE AND
VASCULAR HEALTH»
23.02.2024 року (он-лайн).
№2024-1108-3701556-
102308
3. Наукове стажування в
ДВНЗ «Донбаський
державний педагогічний
університет» (довідка
№06/20 від 11.02.2020р.)
4.«Цифрові інструменти

GOOGLE для закладів
вищої, фахової передвищої
освіти» 04.10-18.10.2021р.
(30 академічних годин – 1
кредит ECTS) (сертифікат
№ PSI-223115-KSW)
5. Науково-педагогічне
стажування на тему «Досвід
європейських країн щодо
впровадження в систему
підготовки педагогів та
психологів нових форм
організації та методів
освіти» у Куявському
університеті м. Влоцлавек,
Республіка Польща (6
кредитів ЄКТС) (сертифікат
№ 20GW-137) (22 листопада
– 31 грудня 2021 року).
Участь у наукових, науково-
методичних семінарах,
круглих столах, тренінгах,
майстер-класах, вебінарах
тощо:
09.11.2023 ІІІ Всеукраїнська
конференція з
міжнародною участю
«Психолого-педагогічний
супровід дітей з
інтелектуальними
порушеннями в умовах
спеціальної та інклюзивної
освіти»
21-22 травня 2024VІIІ
Міжнародна науково-
практична конференція
«Інновації партнерської
взаємодії освіти, економіки
та соціального захис ту в
умовах інклюзії та
прагматичної реабілітації
соціуму», м. Кам’янець-
Подільський
18-19 квітня 2024 ХVI
Міжнародна науково-
практична конференція
«Спеціальна освіта:
проблеми та перспективи»,
м. Кам’янець-Подільський
08.11.2024 ІV
Всеукраїнської науково-
практичної конференції з
міжнародною участю
«Психолого-педагогічний
супровід дітей з
інтелектуальними
порушеннями в умовах
спеціальної та інклюзивної
освіти»
26.11.2024 Онлайновий
майстер-клас «Діабет в
похилому віці. Старіння
населення і потреба в
паліативній допомозі» у
межах реалізації програми
підвищення кваліфікації
лікарів (сертифікат 2024-
2163-1003501-100331 2024-
2163-1003501-100331)

54847 Починок
Людмила
Іванівна

Завідувач
кафедри.
Доцент,
Основне місце
роботи

НАВЧАЛЬНО-
НАУКОВИЙ
ІНСТИТУТ

УКРАЇНСЬКОЇ
ФІЛОЛОГІЇ ТА

ЖУРНАЛІСТИКИ

Диплом
спеціаліста,
Кам`янець-
Подільський
державний

педагогічний
інститут імені В.П.

Затонського, рік
закінчення: 1988,

спеціальність:
7.02030301

українська мова і
