## РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму
«Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література)
предметною спеціальністю 014.01 Середня освіта (Українська мова і
література)

Рецензована освітньо-професійна програма спрямована на підготовку вчителів української мови і літератури та англійської мови, які здатні розв'язувати складні спеціалізовані завдання й практичні проблеми щодо організації освітнього процесу з української мови і літератури та англійської мови в закладах загальної середньої освіти (рівень базової середньої освіти).

Структура освітньо-професійної програми логічно вмотивована, у ній чітко визначено вимоги до підготовки вчителя української мови і літератури, англійської мови в закладах загальної середньої освіти. Теоретична й практична підготовка здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 01 Освіта / Педагогіка забезпечується обов'язковими та вибірковими освітніми компонентами – викладанням навчальних дисциплін з фаху, написанням курсових робіт, зокрема й з методик навчання української мови, української літератури, англійської мови, виконанням завдань навчальних практик із педагогіки, психології, навчальних педагогічних практик з української мови і літератури, англійської мови та виробничої педагогічної практики. Сформульовані в програмі загальні й спеціальні компетентності, результати навчання відповідають дескрипторам Національної рамки кваліфікацій.

Зауважимо, що в освітньо-професійній програмі представлено обов'язковий освітній компонент «Інклюзивне навчання в закладах загальної середньої освіти», спрямований на формування висококваліфікованих фахівців, які здатні створювати умови для функціонування інклюзивного освітнього середовища, здійснювати педагогічну підтримку осіб з особливими освітніми потребами й забезпечувати сприятливі умови для кожного здобувача освіти залежно від його індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів. Окрім того, збільшено обсяг вивчення освітнього компонента «Основи практичної граматики і фонетики англійської мови». Це, на нашу думку, сприятиме формуванню здатності вільно й ефективно використовувати англійську мову в усній і писемній формах, аналізувати й продукувати тексти різних стилів і жанрів англійською мовами, застосовуючи це вміння під час навчання здобувачів освіти.

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)» має особливості, які позитивно вирізняють її з-поміж інших програм такого типу: здобувачі вищої освіти мають змогу брати участь у конференціях, науково-практичних заходах, конкурсах, олімпіадах,

у роботі наукових гуртків та проблемних груп, а також здійснювати дослідження на базі навчально-наукових лабораторій діалектологічних досліджень, етнології, літературного краєзнавства, науково-дослідного центру мовознавчих студій та науково-дослідного центру огієнкознавства.

Цінним, на нашу думку, є й те, що здобувачі вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література) предметною спеціальністю 014.01 Середня освіта (Українська мова і література) можуть, за потреби, удосконалити рівень знань і навичок володіння англійською мовою у Лінгвістичному центрі Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка. Окрім того, мають змогу брати участь у проєктах з академічної мобільності відповідно до програми Еразмус+КА1.

Вважаємо, що запропонована освітньо-професійна програма «Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література) предметною спеціальністю 014.01 Середня освіта (Українська мова і література) галузі знань 01 Освіта / Педагогіка є якісним освітнім продуктом, який повною мірою забезпечує формування інтегральної, загальних та спеціальних (фахових) компетентностей вчителя української мови і літератури та вчителя англійської мови закладу загальної середньої освіти, заслуговує на позитивну оцінку та практичне впровадження в освітній процес.

12.01.2024 р.

Директор
Кам'янець-Подільського ліцею №3
Кам'янець-Подільської міської ради
Хмельницької області

Оксана ТОКАР